
PATVIRTINTA 

Šėtos socialinio ir ugdymo centro direktoriaus 

                                  2023 m. vasario 1 d. įsak. Nr. V1-17a 

 

 

 

ŠĖTOS SOCIALINIS IR UGDYMO CENTRAS 

(savivaldybės biudžetinės įstaigos pavadinimas) 

GLOBOS PADALINIO 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

Šėtos socialinis ir ugdymo centras (toliau - Centras) yra Kėdainių rajono savivaldybės 

biudžetinė įstaiga. Centras įsteigtas Kėdainių rajono savivaldybės valdybos 2001 m. rugsėjo 21 d. 

sprendimu Nr.494v „Dėl Šėtos socialinio ir ugdymo centro nuostatų ir etatų tvirtinimo“. Centras 

įregistruotas valstybinės įmonės „Registrų centras“ Kauno filiale. Kodas 191892987. Centras yra ne 

pelno siekianti biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto. Centro 

adresas - Ramygalos g.34a, LT – 58130, Šėtos mstl., Kėdainių r. savivaldybė. Centro savininkas yra 

Kėdainių rajono savivaldybė (klasifikatoriaus kodas 111103885), savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija - Kėdainių rajono savivaldybės taryba. Centras turi antspaudą su 

pavadinimu ir atsiskaitomąsias sąskaitas banke. Centrui vadovauja direktorė Eleonora Ramonienė.  

Centro pagrindinės veiklos rūšys: socialinio darbo veikla, susijusi su apgyvendinimu (kodas 87.30); 

socialinio darbo veikla, nesusijusi su apgyvendinimu (kodas 88.10). 2014 m. spalio 16 d. įstaigai yra 

išduota įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 3640 suteikianti teisę teikti slaugos – 

bendrosios praktikos slaugos paslaugas. 2017 m. kovo 20 d. patikslinta Įstaigos asmens sveikatos 

priežiūros licencija Nr. 3640 ir suteikta teisė papildomai teikti kitas ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros: kinezitarapijos, masažo paslaugas. 2019-09-17 patikslintas paslaugų pavadinimas į 

„bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: slaugos (bendrosios praktikos slaugos), kineziterapijos, 

masažo“. Patikslinta 2014-11-24 licencija socialinei globai, nuo 2018-09-04 socialinės globos 

paslaugas galime teikti suaugusiems asmenims su sunkia negalia. 

Šėtos socialinio ir ugdymo centro veikla 2021 m. buvo vykdoma vadovaujantis įstaigos 2021-2025 

m. strateginiu veiklos planu bei 2021 m. veiklos planu. 

Rengdama 2023 m. globos padalinio veiklos planą, Šėtos socialinio ir ugdymo centro bendruomenė 

vadovavosi Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų įstatymu, Kėdainių rajono savivaldybės 2023-

2025 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 

27 d. sprendimu Nr. TS-1 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės 2023 – 2025 m. strateginio veiklos 

plano tvirtinimo“,  Šėtos socialinio ir ugdymo centro 2021-2025 metų strateginiu veiklos planu 

patvirtintu centro direktoriaus 2021 m. sausio 4 d. įsakymu V-1, centro nuostatais, patvirtintais 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. TS-333. Planas taip pat 

rengiamas vadovaujantis: Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos higienos norma HN 125:2019 

„Suaugusių asmenų stacionarios socialinės globos įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 

centro vidaus darbo tvarkos taisyklėmis ir kt. teisės aktais.  



Įstaigos metinis planas – Savivaldybės 2023-2025 m. strateginio veiklos plano programų ar jų dalies 

(tikslų ar uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga įstaiga, įgyvendinimą detalizuojantis 

dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2023 m. biudžete skirtus asignavimus. 

Įstaigos metinis planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti 

finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užbrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną 

ir atsiskaitymą už rezultatus. 

VIZIJA 

Modernus, atviras kaitai, ateities visuomenės poreikius atitinkantis socialinių ir ugdymo paslaugų 

centras, kuriame teikiamos kokybiškos ir efektyvios socialinės paslaugos kuria sąlygas kiekvienam 

pagyvenusiam ar negalią turinčiam gyventojui oriai, o profesionalaus personalo pagalba 

garantuojamas dėmesys kiekvienam žmogui, kur gyventojai jaučiasi jaukiai ir patogiai. 

MISIJA 

Profesionaliai teikti ilgalaikes (trumpalaikes) socialinės globos/slaugos senyvo amžiaus asmenims ir 

suaugusiems asmenims su negalia paslaugas, sudarant žmogaus orumo nežeminančias sąlygas, 

užtikrinant kokybišką socialinių paslaugų teikimą. Atsižvelgiant į nuolat kintančius paslaugų gavėjų 

poreikius, jų savarankiškumo lygi, teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros 

reikalaujanti pagalba, padedanti gyventojams integruotis į visuomenę.  

VERTYBĖS 

- Pagarba. 

- Pagalba. 

- Mokymasis bendraujant. 

- Atsakomybė. 

 

Strateginis tikslas – teikti asmenims socialinės globos normas atitinkančią institucinę ilgalaikę 

(trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinant asmens įvairiapusiškų poreikių tenkinimą, gyvenimo 

kokybės gerinimą.  

II SKYRIUS 

2022 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 

 Šėtos socialinio ir ugdymo centro veikla 2022 m. buvo vykdoma vadovaujantis įstaigos 2021-2025 

m. strateginiu veiklos planu bei  Šėtos socialinio ir ugdymo centro 2022 m. veiklos planu. 

Įgyvendinant 2022 m. globos padalinio veiklos planą, buvo siekta: 1) tobulinti paslaugų gavėjų 

Įgalinimo ir Gyvenimo kokybės koncepcijų įgyvendinimą; 2)užtikrinti paslaugų gavėjams saugią ir 

įgalinančią aplinką; 3) tobulinti vadovų ir darbuotojų profesines kompetencijas.   

2022 m. įstaiga siekė įgyvendinti paslaugų gavėjų Įgalinimo ir Gyvenimo kokybės koncepcijų 

nuostatas. Tikslui pasiekti paslaugų gavėjai buvo skatinami dalyvauti bendruomenės ir socialinių 

partnerių renginiuose, užimtumo veiklose, grupinėse ir individualiose mankštose, projektų 

įgyvendinimo veiklose. Įstaiga nuolat siekia palaikyti paslaugų gavėjų savarankiškumą, įgalinant juos 

pilnaverčiam socialiniam gyvenimui bendruomenėje. Sudarytos galimybės paslaugų gavėjams 

dalyvauti įstaigos veiklos planavime, veiklos rezultatų vertinime. Skatiname paslaugų gavėjus 

išreikšti savo poreikius, norus svajones, siekti asmeninių tikslų. Pagal galimybes pildėme paslaugų 

gavėjų svajones, norus taip prisidėdami prie gyvenimo kokybės gerinimo.  

Įstaiga užtikrina paslaugų gavėjams saugią ir įgalinančią aplinką. Paslaugų gavėjų įgalinimas 

pasireiškia per saviraišką (mėgstama veikla, užimtumas), per pagarbius santykius su aptarnaujančiu 

personalu, per tarpasmeninių santykių su artimaisiais palaikymu. Šios priemonės leidžia paslaugų 

gavėjams jaustis saugiais, vertingais ir reikšmingais. Įstaiga siekia kurti aplinką, kurioje paslaugų 

gavėjas yra pagrindinis teisių ir laisvių turėtojas su savo gebėjimais, galimybėmis, vertybėmis ir 

tikslais. 

Profesinės kompetencijos kėlimo tikslas – užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir veiksmingumą.  

Centro darbuotojai motyvuoti mokytis tiek, kiek tai gali padėti siekti tikslų ar spręsti problemas. 



Kiekvienas darbuotojas turi vidinę motyvaciją tobulėti, kad patenkintų paslaugų gavėjų ir kitų 

suinteresuotųjų šalių interesus.  

Sveikatos priežiūros paslaugos. Paslaugų gavėjai aprūpinti medikamentais. Jų vartojimo priežiūra 

bei kontrolė vykdoma pagal patvirtintą „Medikamentų gavimo, saugojimo, išdavimo ir nurašymo 

tvarką“. Visi gyventojai pagal poreikį aprūpinti jiems reikalingomis techninėmis pagalbos 

priemonėmis: vežimėliais, vaikštynėmis su ratukais ir atramomis, ramentais ir lazdelėmis bei kt.  

slaugos priemonėmis. Vyksta bendradarbiavimas su kitais sveikatos priežiūros specialistais, 

sprendžiant paslaugų gavėjų sveikatos problemas. Šeimos gydytojo siuntimu paslaugų gavėjams 

užtikrinamas  specialistų konsultacijų organizavimas, jų rekomendacijų vykdymas. 

Gyventojai konsultuoti: Kauno medicinos universiteto klinikų specialistai konsultavo  2 gyventojus 

(7 vizitai), LOR gydytojas konsultavo 3 gyventojus, psichiatras konsultavo 10 gyventojų (80 vizitų), 

urologas konsultavo 11 gyventojų, neurologas – 3 gyventojus, traumatologas – 3 gyventojus, 

psichologo konsultacija suteikta 10 gyventojų, ginekologo – 2 gyventojams, chirurgo konsultacija- 1 

gyventojui, kardiologas konsultavo 2 gyventoją, onkologo konsultacija suteikta 2 paslaugų gavėjams, 

akių ligų gydytojo konsultacija suteikta 6 paslaugų gavėjams, odontologo paslaugomis pasinaudojo 

6 gyventojai, dermatologas konsultavo 4 paslaugų gavėjus. Pas šeimos gydytoją buvo 80 vizitų. 

Šeimos gydytojo vizitai įstaigoje 8 kartai. 

Įstaigoje užtikrinta infekcijos plitimo valdymo kontrolė. Įstaiga apsirūpinusi reikiamomis 

būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis, kurios nuolat papildomos. Asmens sveikatos 

priežiūros specialistai dalyvauja vertinant paslaugų gavėjų poreikius bei teikia rekomendacijas 

sudarant ISGP. Paslaugų gavėjai aprūpinti asmens higienos priemonėmis, rūbais, avalyne, patalyne, 

baldais. Pritaikyta įstaigos infrastruktūra senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su sunkia negalia 

sudarė galimybes užtikrinti kokybišką pagalbą, slaugą ir profilaktiką, teikti globos paslaugas, 

atitinkančias socialinės globos normas.  

Socialinio darbo ir užimtumo paslaugos. Pagrindinis socialinio darbo tikslas – senyvo amžiaus 

globos namuose užtikrinti orią, sveiką ir pilnavertišką senatvę. Tikslui įgyvendinti buvo siekiama 

užtikrinti tinkamą socialinių paslaugų paskyrimą, planavimą, asmens apgyvendinimą, poreikių 

tenkinimą. Paslaugų gavėjai skatinami aktyviai dalyvauti visuomenės gyvenime, bendruomenės 

veikloje. Skatinami palaikyti ar  atstatyti prarastus socialinius, bendravimo, bendradarbiavimo 

įgūdžius. Naujai atvykusiems gyventojams buvo sudaryti adaptacijos planai, siekiant palengvinti  jų 

prisitaikymą naujoje gyvenamojoje aplinkoje. Žmogaus prisitaikymo sėkmė labai priklauso nuo jį 

supančios aplinkos ir žmonių su kuriais tenka bendrauti. Labai svarbu senyvo amžiaus žmogui padėti 

apsiprasti naujoje aplinkoje. Naujai atvykę gyventojai supažindinami su vidaus tvarkos taisyklėmis, 

atsakomybe, pareigomis, teikiamomis paslaugomis ir veikla. Visiems įstaigos gyventojams 

įvertinami poreikiai ir sudaromi Individualūs socialinės globos planai. Sudarant ISGP įtraukiama 

specialistų komanda, dalyvauja ir pats gyventojas, kuris išsako savo norus, asmeninius tikslus. 

Paslaugų gavėjai pasiekė tokius asmeninius tikslus kaip: apsilankymas gimtajame miestelyje, šiltų 

santykių su artimaisiais išlaikymas, privatumo poreikių patenkinimas apsigyvenant vienviečiame 

kambaryje, dalyvavimas mėgstamos muzikos koncertuose, paveikslų siuvinėjimas. 

2022 metais tęsiamas 2021 m. pradėto vykdyti projekto „Menas – visiems“ įgyvendinimas. Projekto 

tikslas – pažadinti paslaugų gavėjų aktyvumą, skatinti realizuoti savo kūrybines galias, susipažinti su 

įvairiomis menų technologijomis. Kartu su darbuotojomis gyventojai piešia, mezga, siuvinėja, daro 

įvairius dailės, keramikos dirbinius. Kėdainių Arnetų namų darbuotojos pravedė edukacinę valandėlę, 

kurios metu senjorai sužinojo apie vilnos vėlimo paslaptis. Supažindino su vilnos atsiradimo istorija, 

vilnų rūšimis, vėlimo technologijomis, panaudojimo galimybėmis. Senjorai savo rankomis išbandė 

natūralią terapiją, kūrė paveikslus. Edukacinė valanda „Gyvybės medis“ su Kėdainių socialinės 

globos namų gyventojomis. Jos mokė mūsų senjorus kūrybos ir mokėsi pačios iš jų kantrybės ir 

išminties. Pražydo gražuoliai medžiai iš įvairiausių karoliukų ir dar labiau sustiprėjo besitęsianti 

bičiulystė su mūsų bendruomene. Apklausų metu darbuotojai ir gyventojai savo dalyvavimą projekte 

ir partnerių renginiuose vertina labai gerai ir gerai.  Gerinama paslaugų gavėjų gyvenimo kokybė 

vykdant projektą „Po žingsnelį sveikatos link“ (gyvūnų terapija, druskų kambarys). Centre minimos 

valstybinės šventės, didžiosios metų šventės švenčiamos pagal visas tradicijas, siekiant sukurti namų 



aplinką. Centro bendruomenė taip pat prisijungė ir prie tradiciniu projektu jau tapusiu „Europos 

judumo savaitė“. Veiklos buvo orientuotos į paslaugų gavėjų sveikatą ir galimybes. Į renginius buvo 

įtraukti ne tik paslaugų gavėjai, bet ir kiti bendruomenės nariai. „ Europos judumo savaitės“ renginiai 

vyko rugsėjo 20-24 dienomis.  Buvo vykdomos šios veiklos: sporto diena „ Muzikos ritmu“, išvyka 

į Kėdainius:  „Rudenėjančiame Kėdainių parke“, bendra mankšta: „Judėk tvariai. Išlik sveikas“, 

„Mažasis krepšinis“, išvyka: „Šėtos miestelis rudenio spalvose“. Taip stiprinamas 

bendruomeniškumas, pasitikėjimas vienas kitu, gerinamas mikroklimatas. Įtvirtinami socialiniai 

ryšiai tarp bendruomenių, išgyvenamas pasitenkinimas gyvenimu dėl daugiau patiriamų teigiamų 

emocijų. 

 

6.1.3. Mitybos organizavimas. Kėdainių rajono savivaldybės patvirtinta dienos maitinimo kaina – 

3,50 Eur. Paslaugų gavėjų maitinimas organizuojamas 4 kartus per dieną. Valgiaraščiai sudaromi 

pagal rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos normas. Sudarant valgiaraščius 

atsižvelgiama į paslaugų gavėjų pageidavimus ir norus bei įstaigos galimybes. Siekiant užtikrinti 

gyventojų, sergančių cukriniu diabetu (šiuo metu jų yra 4), poreikius ir  atitinkantį maitinimą, 

sudaromas atskiras valgiaraštis, užtikrinantis maitinimo dažnumą bei užkandžius. Pagal poreikį ir 

medikų nurodymus maistas trinamas (šiuo metu maistas trinamas 6 asmenims).   

6.1.4. Medicininės reabilitacijos paslaugos. Centre organizuojamas nuolatinis, planingas 

medicininės reabilitacijos paslaugų teikimas. Teisingas kineziterapijos diagnozės nustatymas 

užtikrina tinkamų sveikatinimo metodų bei priemonių tikslingą parinkimą paslaugų gavėjui.  

Atsižvelgiant į šeimos gydytojo rekomendacijas, atvykstančių paslaugų gavėjų sveikatos būklę, 

sistemingai vykdomos reabilitacijos, kineziterapijos ir masažo procedūros. Kineziterapijos paslaugas 

teikia kineziterapeutė, turinti atitinkamą išsilavinimą ir licenciją. ŠSU centre 2022 metais buvo 

teikiamos kineziterapijos ir gydomojo masažo paslaugos, kurių metu buvo atliekamos šios 

procedūros: 

 Individualios  kineziterapijos – 1009 procedūros; 

 Bendra gyventojų mankšta- 92 kartai; 

 Bendra gyventojų mankšta (smulkiosios motorikos ir kognityvinių f-jų lavinimas)- 35 

kartai; 

 Bendra darbuotojų mankšta - 112 kartų; 

 Masažo – 554 procedūros; 

 Kompresinės terapijos – 203 procedūros; 

 Elektros terapijos (TENS) – 43 procedūros; 

 Judesio korekcija specialiomis juostelėmis (teipavimas) – 3 procedūros. 

Bendrose mankštose vidutiniškai dalyvavo 22 paslaugų gavėjai. 

Paslaugų gavėjams, kuriems nustatytas poreikis, yra skiriama kompensacinė technika: vaikštyne 

naudojasi 7 paslaugų gavėjai, lazdele – 9 paslaugų gavėjai,  kineziterapeuto pagalba vaikštyne 

naudojasi  – 2 paslaugų gavėjai, savarankiškai vežimėliais naudojasi – 1 paslaugų gavėjas. Masažo 

paslaugas teikia gydomojo masažo specialistė, turinti atitinkamą išsilavinimą ir licenciją masažo 

paslaugų teikimui. Masažas atliekamas pagal gydytojų paskyrimus ir pagal specialisto sudarytą 

grafiką, įvertinus paslaugų gavėjų fizinę būklę ir kontraindikacijas. Paslaugų gavėjai naudojasi 

įrengta lauko sporto aikštele, lauko treniruokliais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Darbuotojų skaičius (etatais) 2022 m. gruodžio 31 dienai pateikiamas 1 lentelėje. 

 

 1 lentelė. Darbuotojų etatų skaičius 

 Administracija Socialinių 

paslaugų 

srities 

darbuotojai 

Asmens 

sveikatos 

priežiūros 

specialistai 

Ūkinis 

personalas 

Maisto 

gaminimo 

personalas 

Viso 

Užimti 

etatai 

2,75 11,75 6,25 3,0 2,75 26,5 

Patvirtinta 2,75 11,75 6,25 3,0 2,75 26,5 

 

Įstaigoje suformuota personalo struktūra, užtikrinanti socialinių paslaugų kokybę, leidžianti siekti 

įstaigos tikslų. Etatai atitinka teisės aktuose numatytus normatyvus. Tiesiogiai su gyventojais 

dirbančio personalo santykis įstaigoje – 0,45 darbuotojo vienam gyventojui.  

2022 m. darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas orientuotas į profesines kompetencijas svarbias jų 

darbui, įstaigos tikslų ir uždavinių įgyvendinimui. Direktoriaus, pavaduotojų, specialistų, pedagogų 

ir kitų darbuotojų kvalifikacija tobulinama įvertinant kvalifikacijos poreikį ir naudą tiesioginiame 

darbe nuolat, planingai, atsižvelgiant į vadovų rekomendacijas ir užduotis bei naujausių Lietuvos 

Respublikos įstatymų reikalavimus, vykdant kvalifikacijos tobulinimo informacijos sklaidą 

darbuotojų tarpe.    

2022 m.  30 centro darbuotojų dalyvavo mokymuose ir tobulino kompetencijas 617 ak. val. Tai sudaro 

81,7 proc. visų darbuotojų, tobulinusių kvalifikaciją. Vidutiniškai 1 darbuotojas per metus 

kvalifikaciją tobulino 20,6 ak. valandų. Tobulinusieji kvalifikaciją darbuotojai įgijo naujų žinių, 

kurios reikalingos jų darbui ir šias žinias pritaikė, ar iš dalies pritaikė savo darbe. Įstaigoje yra 

sudaryta profesinį personalo tobulėjimą motyvuojanti aplinka ir galimybės tobulinti profesinę 

kvalifikaciją.  

 

 

Finansinių išteklių valdymas 

2 lentelė. Informacija apie išlaidas per 2022 m. 

Išlaidų pavadinimas Suma (Eur) 

Darbo užmokestis 471001,66 

Socialinio draudimo įmokos 6924,06 

Mitybos išlaidos 46630,17 

Medikamentai 16755,63 

Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 441,92 

Apranga ir patalynė 5287,18 

Kvalifikacijos kėlimas 1510,00 

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 18754,23 

Transporto išlaidos 6822,43 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 30897,10 

Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 4780,95 

Socialinės išmokos (pašalpos) 7840,31 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2625,02 

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas 36255,00 

Reprezentacinės išlaidos 577,31 

Komandiruotės - 

IŠ VISO: 657102,97 



 

Iš viso pajamos (lėšos) sudarė 657102,97 Eur: 

Specialiosios tikslinės dotacijos lėšos -  148548,93 €. 

Savivaldybės biudžeto lėšos -  320350,16 €. 

Pajamos už suteiktas paslaugas -  175065,43 €. 

Kiti finansavimo šaltiniai (labdara) -  638,62 €. 

Valstybės lėšos DU didinimui  – 12499,83 €. 

Mokėtinos sumos, susijusios su darbo santykiais, 2022 metų gruodžio 31 d. – 47,04. Įsiskolinimas  

tiekėjams 2022 m. gruodžio 31 d. – 758,48 Eur, iš biudžeto lėšų bus apmokama – 758,48 Eur. 

Informacija apie materialinės bazės turtinimą, ūkinę veiklą. 

 Gyventojų patogumui įsigyti 4 šaldytuvai į  kambarius, 1 televizorius, 3 radio imtuvai  atnaujinta 

patalynė. Šiltuoju metų laikų paslaugų gavėjai daug laiko praleidžia lauke, todėl nupirkta pavėsinė ir 

3 lauko baldų komplektai. Gerinant darbuotojų darbo sąlygas, lyginimo sistema, 3 vienetai ausinių,  

2 mobilieji telefonai, svetainės baldų komplektas, kabineto baldai, skalbimo-džiovinimo mašina, 

akumuliatorinės gyvatvorių žirklės. Užtikrinant gyventojams kokybiškas slaugos paslaugas įsigytos 

4 funkcinės lovos, sensorinė sistema, vonia maudymui, rankų-kojų treniruoklis. Įvairinant užimtumo 

veiklas, įsigytas interaktyvus ekranas.  

Įstaigos partnerystės ir bendradarbiavimo valdymas 

Nuolatinis bendradarbiavimas vyksta su Kėdainių profesinio rengimo centro bendruomene. Jo 

auklėtinės nuolat teikia grožio procedūrų paslaugas mūsų gyventojams, taip pat atlieka profesines 

individualios priežiūros darbuotojo praktikas. Įstaigos prisistatymas bendruomenei vyko ir susitikimo  

su Šėtos seniūnijos bendruomenių pirmininkais renginio „Bendrystės keliu“ metu. Susitikimo metu 

aptarti ateities planai, pasidalinta bendradarbiavimo lūkesčiais ir idėjomis, galima partneryste 

bendruose projektuose. Bendruomenių pirmininkai susipažino su centro veikla ir teikiamomis 

paslaugomis. 

Paslaugų gavėjai 

Šėtos socialiniame centre  2022 m. gruodžio 31 d. gyveno 40 paslaugų gavėjų: 30 moterų, 10 vyrų. 

Iš jų 33  turi sunkią negalią, 6 - fizine negalią. 2022 m.  ilgalaikei socialinei globai atvyko 18 paslaugų 

gavėjų, mirė 13: 9 moterys ir 4 vyrai. Vidutinis mirusiųjų amžius 80 metų.  

Gyventojai priimami iš Kėdainių miesto ir rajono vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. TS-236  „Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio 

nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašu“. 

 

 

                                          3 lentelė. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžių, lytį ir negalios pobūdį 

 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 ir vyresni Viso 

Moterys  1 6 5 5 13 30 

Vyrai  1 - 2 1 3 3 10 

Su fizine negalia   2  1 3 6 

Su proto arba 

psichine negalia 

 - - - - - - 

Su sunkia negalia 1 1 7 5 7 12 33 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 lentelė. Gyventojų atvykimas 

Rodiklio pavadinimas Gyventojų skaičius 

Gyventojų skaičius metų pradžioje 35 

Atvyko per metus: 18 

iš jų atvyko iš savų ar giminių, globėjų namų 2 

iš jų atvyko iš ligoninės 15 

iš jų atvyko iš kitų globos namų 1 

iš jų atvyko iš kitur (nakvynės namai) - 

 

SSGG ANALIZĖ 

Stiprybės 

 Tikslinga ir kryptinga įstaigos veikla kuria geros, patikimos ir atviros įstaigos įvaizdį 

 Nuolat modernizuojama materialinė bazė. Darbuotojai pakankamai aprūpinti darbui 

reikalingomis priemonėmis, darbą lengvinančiomis, sveikatą tausojančiomis 

priemonėmis. 

 Maža darbuotojų kaitą, įstaigoje dirba kvalifikuotas personalas, turintis žinių, praktinių 

įgūdžių socialinių paslaugų teikime, nuolat tobulinantis profesines kompetencijas. 

 Nuolatinis paslaugų gavėjų poreikių tenkinimas ir vertinimas. 

 Plečiamos sociokultūrinės paslaugos, ieškoma naujų veiklų, vykdomi projektai. 

Silpnybės 

 Nepamatuoti paslaugų gavėjų artimųjų lūkesčiai. 

 Didėja sunkia negalia turinčių paslaugų gavėjų skaičius (didėja slaugos paslaugų 

poreikis).   

Galimybės 

 Pakankamas socialinių paslaugų finansavimas (valstybės ir savivaldybės lygmenyje). 

 Naujų etatų skyrimas – kokybiškesnės socialinės paslaugos (psichologas/psichiatras). 

 Paramos ir labdaros fondų teikiama parama ir labdara. 

 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio teikiama parama. 

 Pasinaudoti ES struktūrinių fondų finansine parama plėtojant paslaugas, gerinant 

materialinę centro bazę. 

 Plėtoti informacinių technologijų panaudojimą. 

 Naujų darbo metodų taikymas. 

Grėsmės 

 Nepalankus visuomenės požiūris į socialinės globos įstaigas ir juose gyvenančius žmones. 

 Sunku rasti  pavaduojantį personalą, susirgus darbuotojui. 

 Daug metų dirbančiam personalui pasireiškia psichologinis išsekimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šėtos socialinis ir ugdymo centras, vykdydamas savo veiklą siekia šių pagrindinių tikslų: 

Įgyvendinant Savivaldybės 2023-2025 m. strateginio veiklos plano 03 programą „Socialinės 

apsaugos plėtojimas“ Šėtos socialinis ir ugdymo centras dalyvauja įgyvendinant: 

01 tikslo „Organizuoti  socialinę paramą ir skatinti socialinę integraciją“ 02 uždavinio „Gerinti 

socialinę aplinką ir didinti socialinės paramos įvairovę: 

05 Kompensuoti socialinių įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidas. 

02 tikslo „Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą, užtikrinti jų teikimą bei didinti socialinių 

paslaugų ir jų teikėjų įvairovę“ 02 uždavinio „Užtikrinti ir gerinti socialines paslaugas, 

teikiamas institucijoje, namuose ir bendruomenėje pagyvenusio ir senyvo amžiaus asmenims“ 

priemonę: 

04 Užtikrinti paslaugų teikimą Šėtos socialiniame ir ugdymo centre. 

09 Teikti socialinę globą asmenims su sunkia negalia. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas. 

Įgyvendinus numatytus tikslus ir uždavinius, įstaiga numatys kaip tobulinti ir plėsti socialinės globos 

paslaugas, atsižvelgiant į kintančius paslaugų gavėjų poreikius, artimųjų lūkesčius. Užtikrindama 

išsikeltų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, įstaiga prisideda prie Lietuvos Respublikos vykdomos 

socialinės politikos, Kėdainių rajono savivaldybės socialinės apsaugos plėtojimo programos 

įgyvendinimo ir tęstinumo. Darbuotojų įgytos ir patobulintos profesinės kompetencijos sudarys 

galimybes geriau pažinti paslaugų gavėjus, įvertinti jų daromą pažangą ir pokytį. Paslaugų gavėjai 

taps savarankiškesni, mažiau priklausomi nuo darbuotojų. 

Saviraiškos poreikių tenkinimo galimybės, vykdomi renginiai padės užtikrinti paslaugų gavėjų 

užimtumą, skatins pasitikėti savo jėgomis, integruotis į visuomenę. 

Konkrečių tikslų, uždavinių iškėlimas bei priemonių numatymas užtikrins efektyvų, modernizuota 

įstaigos valdymą. Pagerės darbuotojų, paslaugų gavėjų ir jų artimųjų bendradarbiavimo galimybes. 

Įstaiga, vykdydama savo veiklą, vadovaujasi, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Kėdainių rajono savivaldybės Tarybos 

sprendimais, kitais teisės aktais bei Šėtos socialinio ir ugdymo centro nuostatais. 



2023 metų Socialinės apsaugos plėtojimo programos (03) tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai  ir vertinimo kriterijai 

           
P

ro
g

ra
m

o
s 

ti
k

sl
o

 k
o

d
a

s 

U
žd

a
v

in
io

 k
o

d
a

s 

P
ri

em
o

n
ės

 k
o

d
a

s 

Priemonės  

pavadinimas 

V
ei

k
lo

s/
d

a
rb

o
/v

ei
k

sm
o

 k
o

d
a

s 

Veiklos/darbo/veiksmo 

pavadinimas 
Atsakingi vykdytojai 

Finansavimo 

šaltiniai 

2023 m. 

asignavimai, 

tūkst., Eur. 

Proceso/indėlio vertinimo kriterijai 

Pavadinimas 

Planas 

R
ei

k
šm

ė
 

01 Organizuoti socialinę paramą ir skatinti socialinę integraciją 
01 02 Gerinti socialinę aplinką ir didinti socialinės paramos įvairovę 

    1 Supažindinti darbuotojus su 

teise gauti kompensaciją. 

Direktorius, vyr. buhalteris  6,9 Darbuotojų, kuriems 

kompensuojamos 

išlaidos skaičius 

10 

01 02 Iš viso uždaviniui 6,9 

 

    

01 Iš viso tikslui 6,9 

 

  

 

 

  

02 Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą, užtikrinti jų teikimą bei didinti socialinių paslaugų ir jų teikėjų įvairovę 

02 02 Užtikrinti ir gerinti socialines paslaugas, teikiamas institucijose, namuose ir bendruomenėje pagyvenusio ir senyvo amžiaus asmenims 

02 02 04 Užtikrinti paslaugų 

teikimą Šėtos 

socialinio ir 

ugdymo centre 

   SB 391,00  40 

02 02 09 Teikti socialinę 

globą asmenims su 

sunkia negalia 

   SBVB 125,00  33 

    2 Supažindinti paslaugų gavėjus su 

metiniu veiklos planu. 
Socialiniai darbuotojai, 

direktoriaus pav. 

socialiniam darbui 

Paslaugų gavėjai 

supažindinti su 

įstaigos metiniu 

veiklos planu 

40 

     Tobulinti paslaugų gavėjų 

Įgalinimo ir Gyvenimo kokybės 

koncepcijų įgyvendinimą: 

 Įgalinimo ir 

Gyvenimo kokybės 

koncepcijų 

įgyvendinimas. 

 



    3 Paslaugų gavėjų ir Gyventojų 

Tarybos pateiktų ir įgyvendintų 

pasiūlymų vertinimas ir analizė. 

 

 

Socialiniai darbuotojai Pateikti ir 

įgyvendinti 

pasiūlymai. 

 

 

100 % 

    4 Vykdyti paslaugų gavėjų 

apklausas dėl užimtumo ir 

laisvalaikio veiklos. 

 

 

Užimtumo specialistas Atliktų apklausų 

skaičius 

 

skaičius 

    5 Vykdyti užimtumo paslaugas 

pagal užimtumo specialisto 

metinį veiklos planą, 

atsižvelgiant į paslaugų gavėjų 

poreikius, didinti vykdomų 

užimtumo veiklų įvairovę. 

Užimtumo specialistas Užimtumo specialisto 

veiklos plano 

įgyvendinimas 

skaičius 

    6 Atlikti pasitenkinimo renginiais 

apklausas. 
Užimtumo specialistas Atliktų apklausų 

skaičius ir analizė 

 

skaičius 

    7 Paslaugų gavėjų įgalinimo 

pokyčio matavimas. Turimų 

įgūdžių palaikymo fiksavimas, 

naujai įgytų įgūdžių fiksavimas. 

 

Socialiniai darbuotojai Turimų įgūdžių 

palaikymo 

fiksavimas, naujai 

įgytų įgūdžių 

fiksavimas 

 

0-5 

(balais) 

     Paslaugų gavėjų pasitenkinimas 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugomis: 

 

   

    8 Fizinė gerovė. Sveikatos 

palaikymas ir stiprinimas. 

 

 

Asmens sveikatos 

priežiūros specialistai 
Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugomis) 

 

 

skaičius 

    9 Fizinio aktyvumo palaikymas. 

 

 

Asmens sveikatos 

priežiūros specialistai 
Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

grupinėmis 

mankštomis  

 

skaičius 

    10 Emocinė gerovė. 

 
Asmens sveikatos 

priežiūros specialistai 
Paslaugų gavėjai, 

geba atpažinti ir 

įvardinti emocijas  

skaičius 

    11 Sensorinės-relaksacijos 

kambario įrengimas 

Kineziterapeutas/gydomojo 

masažo specialistas 

Paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

skaičius 



sensorine 

relaksacine aplinka 

     Saugios, įgalinančios aplinkos 

kūrimas paslaugų gavėjams: 
 Įgalinančios 

aplinkos 

užtikrinimas 

 

    12 Paslaugų gavėjų įtraukimas į 

pagalbos procesą, palaikant jo 

iniciatyvumą. 

 

Socialiniai darbuotojai Paslaugų gavėjų, 

dalyvaujančių 

rengiant ir peržiūrint 

ISGP 

% 

    13 Paslaugų gavėjų anketinė 

apklausa, dėl jų teisių 

užtikrinimo įstaigoje. 

Socialiniai darbuotojai Kokios gyventojų 

teisės yra 

užtikrinamos 

kasdieniniame 

gyvenime 

% 

     Informacinių technologijų 

taikymas teikiant socialines 

paslaugas: 

     

    14 Paslaugų gavėjų  fizinės ir 

emocinės sveikatos gerinimas, 

komunikavimo galimybių 

didinimas, mokymasis  naudojant 

informacines technologijas. 

Vykdomas projektas „Išmanūs 

senjorai“. 

Užimtumo specialistas, 

socialiniai darbuotojai, 

kineziterapeutas 

  Pateikta įgyvendinto 

projekto „Išmanūs 

senjorai“ ataskaita. 

skaičius 

     Tobulinti vadovų ir darbuotojų 

profesines kompetencijas: 

 

     

    15 Individualizuotas kvalifikacijos 

planų sudarymas. Kvalifikacijos 

kėlimas pagal teisės aktų 

reikalavimus. 

Direktoriaus pav. 

socialiniam darbui 
Plano sudarymas Ne mažiau 80 % 

darbuotojų, 

kėlusių 

kvalifikaciją 

    16 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 

įvertinimas pagal naudą 

tiesioginiame darbe. 

Direktoriaus pav. 

socialiniam darbui 
Mokymų naudos 

tiesioginiam darbui 

įvertinimas 

Įgytos 

kompetencijos 

02 02                                                                                                                                              Iš viso uždaviniui 516,00   

02                                                                                                                                               Iš viso tikslui 516,00   

Iš viso programai     522,9  

iš jų:         

SAVIVALDYBĖS LĖŠOS     397,9     

Savivaldybės biudžetas SB     397,9     

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB     125,00     

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos  kiti asignavimai 

SBVB    

  

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA           

Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos ĮP     246,9     



Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF           

Skolintos lėšos SK           

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP           

KITOS LĖŠOS          

Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES           

Valstybės biudžeto lėšos VB           

Privačios – investuotojų lėšos PR           

Kiti finansavimo šaltiniai KT          

  

 

 

PRITARTA 

Gyventojų  tarybos 2023 m. sausio 31 d. 

Posėdžio protokoliniu nutarimu (Protokolo Nr.1) 

 

 

 


